40 tuatur veluti si expensa est modica vel magna, quare absolute dicendum est, quod animo pietatis fecisse videatur, & quod filij non teneantur conferre, nec imputare in legitimam? quapropter veram non esse puto absolute sumptam prædictam opinionem Gome. & aliorum, sed tenēda sit opinio gloss. & Doctorum, in dict. l. 1. C. de nego. gest. si ergo impensa quam pater fecit pro filio soluendo condemnationem ei factam sit magna sine dubio ex prædicta regula, quam tradit gloss. & Doctores in l. 1. C. de nego. gest. potest repetere à filio, quanto magis imputare ei in legitimam poterit.

41 ¶ Item prædicta regula, quam Anton. Gom. & qui ante eum dictam suam opinionem tenuerunt videntur loqui contra casum legis expressum in l. filius, C. de nego. gest. arguendo de patre ad filium, & e contra cum sint correlatiua, & eadem ratio sit in vno casu quam in alio vbi disponitur, quod si filius soluit debitum patris viuentis patre, ita demum ab eo repetere non potest, si constet quod animo donandi id fecit alias in dubio repetere potest, & ita intelligant prædictam legem, Cinus, Petr. Iacob. But. Rayn. Bald. & Salicet. & Alexand. nisi impensa esset modica, quia tunc præsumitur animo donandi facta, sed si esset magna in dubio præsumitur eam fecisse animo repetendi, & repeti potest.

42 ¶ Tertio contradictam opinionem Anton. Gom. & aliorum, qui dictam sententiam tenuerunt facit vulgata, & communis regula, quæ sumitur ex lege omnimodo, §. imputare, C. de inofficio testamen. & in l. quoniam nouella eodem titulo vbi Doctores communiter id notant quod omne datum à parentibus ob aliquam causam debet conferri, quia non est proprie donatio, sed anticipatio solutionis legitimæ debitæ à patre, itaque potius est credendum patrem se liberare velle à debito legitimæ, quæ deberur filio quam donare voluisse, vt in l. cum vi-

rum, C. de donatio. vbi id etiam notant Doctores.

¶ Præterea id expresse contra Bar. & sequaces in allegata l. Stichus, de pecu. leg. tenuit Bald. in authen. si captiui, in fin. colu. versic. sed nunquid filius, C. de Episcop. & Cleric. vbi dicit veriore opinionem esse, quod filius teneatur conferre, vel imputare in legitimam suam, quod pater pro eo soluit, vt liberaret eum à condemnatione cōtra eum facta pro delicto suo: motus ea ratione quod omne quod pater dedit filio ob aliquam causam non videtur donatum, sed vt in legitimam imputetur: idcirco imputare, vel conferre debet, id quod pro eo pater soluit, idem sentit Angel. in l. in quartā, ff. ad legem Falcid. numer. 7. & Ange. Aret. in §. actiones autem, de peculio, institut. de actioni. numer. 10. *y ansí se concluye en este caso, que quando el padre, ò la madre pagaron por el hijo alguna condenacion que le fuesse hecha por su delito del hijo, si fue en poca cantidad, se entienda auerle hecho donacion dello, pietatis causa, & sic intelligi debeat prædicta opinio Bartol. in dicta l. Stichus, ff. de pecul. lega. Pero si fuesse en mucha cantidad, ò el padre protestasse que no lo da con intencion de darlo gratuitamente, sino de contar selo en su legitima à su hijo, ò pareciesse por algunos indicios que se lo quiso contar, y dar para en cuenta de su legitima, como si se lo ouiesse assentado en el libro à su cuenta, ò en otra manera, aunque no tenga en administracion bienes del hijo, en tal caso sera obligado el hijo à tomarlo en cuenta de su legitima, y no por mejora, quod verissimum puto rationibus prædictis, nec obstat, tex. in dict. l. liber captus, C. de captiuis, & post limi. reuers. vbi indistincte dicit, quod solum à matre pro redimendo filio non potest ab eo repeti, nisi illa lex loquitur in filio capto ab hostibus, vbi maior pietas versatur, quam in soluendo alio debito, ex sententia data contra filium. Secundo, quia non loquitur ille text. de colla-*